Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

Portaria n° 304, de 24 de julho de 2017.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no USO de suas atribuições, considerando a Portaria
n° 2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013;

considerando o disposto na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e
nos Decretos n° 3.555, de 08 de agosto de 2002 e n° 5.450 de 31 de maio de 2005 e
posteriores alterações;

considerando o Memorando n° 41/2017 — DIRPLAD-CT, de 28 de
junho de 2017, do Diretor de Planejamento e Administração do Câmpus Curitiba, da UTFPR,

RESOLVE

I — designar DANIELE FERREIRA, matrícula SIAPE n° 23952163, SILVIA
HELENA DA GAMA MONTEIRO, matrícula SIAPE n° 19433831, VINICIUS SALDANHA GERONASSO,
matrícula SIAPE n° 19831217, todos ocupantes do cargo efetivo de Assistente em
Administração, como PREGOEIROS, sendo que enquanto um exercer a atividade de pregoeiro
os demais exercem atividades de EQUIPE DE APOIO, conforme atribuições previstas em lei,
pelo período de 12 (doze) meses.

II — delegar competência ao Pregoeiro para praticar ATO de expedição
de Edital, assim como, de elaboração de minutas de contratos previstos no Parágrafo 1° do
Artigo 62, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, excetuando-se o disposto no inciso VI, do
Artigo 43, da mesma Lei.

III — revogar as Portarias n° 119, n° 164, n° 304, n° 329, n° 426, e n°
462 de 2016

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

CEZAR AUGUSTO ROMANO
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR

	00000017